
 1 

  

 

  

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

                        n. 115                                del 08.03.2017 
 

 

Oggetto: Posizioni organizzative -  Parziale rettifica Disposizione n.  381 del 22/09/2015 e 

successive. Orario di lavoro. 
 

VISTI  la Disposizione del Commissario Straordinario n. 381 del 22/09/2015 e successive, con 

la quale, al fine di completare l’impianto organizzativo aziendale per la struttura 

organizzativa dello Staff di Direzione Aziendale, per quella dell’Area amministrativa e 

per quella dell’Area sanitaria, tra l’altro, sono state attribuite a diverse unità di personale 

le funzioni di Responsabile di Posizione Organizzativa, con l’indicazione dell’orario di 

lavoro pari a n. 38 ore settimanali; 

 

 gli artt. 20, 21 e 36 del CC.N.L. 1998/2001 (Comparto Sanità); 
 

RITENUTO di dover procedere ad una parziale rettifica della sopra citata Disposizione del 

Commissario Straordinario n. 381 del 22/09/2015 e successive, nella sola parte 

riguardante l’orario di lavoro dei titolari di Posizione Organizzativa fissato in n. 38 ore 

settimanali; 
 

ATTESTATO     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

DISPONE 

 

  Per quanto indicato in premessa l’adozione del seguente provvedimento: 

 

Procedere alla rettifica della sopra citata Disposizione del Commissario Straordinario n. 381 del 

22/09/2015 e successive, nella sola parte riguardante l’orario di lavoro dei titolari di Posizione 

Organizzativa fissato in n. 38 ore settimanali che viene rideterminato in n. 36 ore settimanali, a 

decorrere dall’01 gennaio 2017. L’indennità di funzione attribuita assorbe i compensi per lavoro 

straordinario (art. 36, comma 2, CC.N.L. 1998/2001 Comparto Sanità).        

   

 

F.to Il Direttore Amministrativo                       F.to Il Direttore Sanitario 

         dott. Natale Lo Castro                                          dott. Gaetano D’Onofrio 
 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                            Dott. Vincenzo Viggiani  


